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(YANLIŞ) ☮ barış simgesini 
baş aşağı çevirin! 

 
In den Sechzigern (Anm. = des letzten Jahrtausends) gab es viele Gelegenheiten, sich an 
Friedensdemonstrationen zu beteiligen, an denen viele Fahnen mit dem Friedenssymbol geschwenkt 
wurden. Während marschiert und ‹All we are saying is, give peace a chance› (Alles, was wir sagen ist: Gebt 
dem Frieden eine Chance.), gesungen wurde realisierte niemand, dass es sich beim sehr populären 
Friedenssymbol ☮ um das Symbol für Tod und Krieg handelt. 
 
*** Altmışlı yıllarda (bkz. = son milenyum) barış simgeli birçok bayrağın dalgalandığı barış eylemlerine 
katılmak için pek çok fırsat vardı. “Tek söylediğimiz barışa bir şans verin” sloganlarıyla yürürken kimse çok 
popüler olan barış simgesinin ☮ ölümün ve savaşın simgesi olduğunu fark etmedi. 
 
Die Geschichte hat gezeigt, dass sich die Welt trotz Friedensdemonstrationen nicht grundlegend in positiver 
Weise derart verändert hat, um unsere Evolution zu fördern. Unser Planet hat durch diese Aktionen keinen 
Frieden gefunden, und heute, ungefähr 45–50 Jahre später, gedeihen viele Kriege sowie Tötungen und 
Terrorismus in einem Ausmass, das schwierig zu ermessen ist. 



*** Geçmişte yapılan barış gösterilerine rağmen, dünyanın evrimimizi olumlu yönde ilerletecek şekilde 
köklü bir değişime uğramadığı görülmüştür. Gezegenimiz bu eylemlerle barışa kavuşamamıştır ve bugün, 
yaklaşık 45-50 yıl sonra, birçok savaş, cinayet ve terörizm ölçülemez bir boyutta artış göstermektedir. 
 
Haben Sie sich je gefragt, woher dieses Friedenssymbol kam? Das Friedenssymbol ☮ wurde 1958 vom 
Künstler Gerald Holtom für die britische Nuklear-Abrüstungs-Bewegung kreiert und wird nun offensichtlich 
weit verbreitet genutzt. Enge Bekannte des Designers sagten, dass er das abwärtsgerichtete Symbol der 
Verzweiflung bedauerte, da er das Gefühl hatte, Frieden sei etwas, das gefeiert werden sollte, und er wollte 
das Symbol umgedreht haben. 
 
*** Bu barış simgesinin nereden geldiğini hiç merak ettiniz mi? Barış sembolü ☮ 1958 yılında sanatçı 
Gerald Holtom tarafından İngiliz nükleer silahsızlanma hareketi için tasarlanmıştır ve günümüzde yaygın 
olarak kullanılmaktadır. Tasarımcının yakın tanıdıkları, barışın kutlanması gereken bir şey olduğunu 
düşündüğü için umutsuzluk sembolünün aşağı doğru inmesinden pişmanlık duyduğunu ve simgenin tersine 
çevrilmesini istediğini söylemiştir. 
 
2004 veröffentlichte Billy Meier, der Schweizer UFO-Kontaktmann, ein Buch mit Symbolen, genannt 
‹Symbole der Geisteslehre›, das 601 uralte Symbole des Propheten Nokodemion enthält. 
Gemäss Billy Meier führt der Ursprung des Friedens-Symbols Millionen Jahre in die Vergangenheit, und es 
hat die Bedeutung ‹Tod›. 
 
*** 2004 yılında İsviçreli UFO temaslısı Billy Meier, peygamber Nokodemion'un 601 tane kadim simgesini 
içeren ‹Ruh Öğretisinin Simgeleri› adlı bir simgeler kitabı yayımlamıştır. 
Billy Meier'e göre günümüzdeki barış simgesinin kökeni milyonlarca yıl öncesine dayanmaktadır ve ‹ölüm› 
anlamına gelmektedir. 
 
Nachfolgend werden vier Symbole aus ‹Symbole der Geisteslehre› entnommen, die Sie interessant finden 
mögen. Einige von ihnen haben, wie Sie sehen werden, bereits einen gewaltigen Eindruck auf unser 
persönliches Leben und in der Welt hinterlassen. 
 
*** Aşağıda ‹Ruh Öğretisi Simgeleri› kitabından derlenmiş ve ilginç bulabileceğiniz başlıca dört simge yer 
almaktadır. Göreceğiniz gibi bunlardan bazıları kişisel yaşamlarımızda ve dünyada şimdiden ses getiren bir 
etki yaratmıştır. 
 
Seien Sie sich bewusst, dass man nur schon beim Betrachten dieser verschiedenen Symbole gewisse 
Eindrücke in sich selbst fühlen kann. Sie werden sagen können, welche sich aufstellend anfühlen und welche 
irgendwie nach unten ziehend. 
 
*** Sadece bu farklı simgelere bakarak kendinizde belirli izlenimler hissedebileceğinizi unutmayın. 
Hangilerinin moral verici, hangilerinin sizi aşağı çekiyormuş gibi hissettirdiğini anlayabileceksiniz. 
 

Bu simge savaş demektir. 

 



Die heutigen Menschen und die Friedensbewegung identifizieren sich irrtümlich mit einem vermeintlichen, 
jedoch falschen Symbol des Friedens und fordern und verursachen damit in Wahrheit Unfrieden und Tod, 
Disharmonie und Lieblosigkeit sowie Krieg, Vernichtung, Zerstörung, alles Böse und jedes erdenkliche Übel. 
Das darum: Das von den Erdenmenschen verwendete falsche FRIEDENS-Symbol trägt in Tat und Wahrheit 
genau das Gegenteil von Frieden, Harmonie und Leben in seiner Form, so nämlich den sinnlosen Tod und die 
Vernichtung. 
Billy Meier 
 
*** Günümüz insanları ve barış hareketi yanlışlıkla sözde ama sahte bir barış simgesiyle özdeşleşmekte ve 
böylece gerçekte kargaşa ve ölümü, uyumsuzluk ve sevgisizliğin yanı sıra savaşı, yıkımı, mahvoluşu, tüm 
kötülükleri ve akla gelebilecek her türlü fenalığı telkin etmekte ve doğurmaktadır. Dolayısıyla, yeryüzündeki 
insanlar tarafından kullanılan yanlış BARIŞ simgesi aslında ve gerçekte barışın, uyumun ve yaşamın tam 
tersini, yani manasız ölüm ve yıkımı bünyesinde taşımaktadır. 
Billy Meier 
 
 

Bu simge ölüm ve mahvoluş demektir. 

 
Der umgekehrte Lebensbaum lässt die Lebenskraft nicht zur Wirkung kommen, sondern in den Boden 
fliessen. Dadurch wird das Lebenspendant zur Lebensvernichtung. Es (das falsche FRIEDENS-Symbol) 
symbolisiert Zerstörung, Vernichtung und Untergang. Es verweist nicht auf den Tod in evolutiver Form, der 
dem Todesleben zustrebt und dadurch einen wichtigen Teil des menschlichen Lebens erfüllt; vielmehr 
verweist es in der Falschanwendung auf einen sinnlosen Tod, auf die Zerstörung in devolutiver Form. Es 
verweist damit auf eine devolutive Sinnlosigkeit und erzwungene Endlichkeit. 
Billy Meier 
 
*** Ters çevrilmiş hayat ağacı yaşam gücünün etkili olmasına değil, toprağa akmasına izin verir. Sonuç 
olarak, yaşamın karşıtı yaşamın yıkımı hâline gelmektedir. Bu (sahte BARIŞ sembolü) yıkımı, yok oluşu ve 
ölümü temsil eder. Ölüme doğru çabalayan ve böylece insan yaşamının önemli bir parçasını yerine getiren 
evrimsel bir biçimde ölüme işaret etmez; daha ziyade, çarpıtılmış kullanımıyla manasız bir ölüme, devrik bir 
biçimde yıkıma işaret eder. Böylelikle devrik bir anlamsızlığa ve dayatılmış bir bitmişliğe karşılık gelir. 
Billy Meier 
 

Bu simge varoluş ve yaşam demektir. 



 
Nach oben gerichtet und in einem doppelten V symbolisiert es den Lebensbaum, dessen Leben resp. Geäst 
zum Himmel bzw. in die Höhe strebt. Es symbolisiert das schöpferische Streben der Kräfte nach relativer 
Vervollkommnung und stetigem Aufstieg und Vorwärtskommen. Das Leben kann sich im Lebensbaum 
entfalten. 
Billy Meier 
 
*** Yukarıya dönük ve çift V şeklinde, yaşamı veya dalları gökyüzüne doğru veya yukarıya doğru 
çabalayan hayat ağacını simgeler. Göreceli mükemmellik ve sürekli tırmanış ve ilerleyiş için güçlerin yaratıcı 
çabasını simgeler. Yaşam, hayat ağacında serpilip gelişebilir. 
Billy Meier 
 
Seit Jahrmillionen existiert auch ein uraltes Symbol für den Frieden, das ebenfalls auf Nokodemion 
zurückzuführen ist. Das wahrliche und alte Symbol für Frieden verkörpert nebst dem Lebensbaum auch eine 
Blume und wird folgendermassen dargestellt: 
Billy Meier 
 
*** Milyonlarca yıldır, Nokodemion'a kadar uzanan kadim bir barış simgesi de bulunmaktadır. Hayat 
ağacına ek olarak, barışın gerçek ve kadim sembolü de bir çiçeği temsil eder ve aşağıdaki gibi tasvir edilir: 
Billy Meier 
 

Bu simge barış demektir. 
 

 
 
Gemäss Nokodemion ist dies das ursprüngliche Friedenssymbol namens ‹Salome›, das einem Wort aus einer 
uralten irdischen Sprache entspricht und Frieden bedeutet. Nachfolgend eine Erklärung des Friedenssymbols: 
 
– Das Rechteck symbolisiert den Grundblock des Friedens und des Lebens, auf dem der Friedens- und 
Lebensbaum steht und der alles festhält. 
 



– Die beiden grünen und fünf rötlichen ‹Federn› stellen die sieben Ebenen bzw. Bewusstseinsformen dar. 
 
– Die 2 x 3 ‹Federn› darunter stellen geistige Formen bzw. Schwingungen dar. 
 
– Die beiden Räder repräsentieren das Universum und die Schöpfung, die miteinander verbunden sind. 
 
*** Nokodemion'a göre bu, eski bir dünya dilinden bir kelimeye karşılık gelen ve barış anlamına gelen 
‹Salome› adlı asıl barış simgesidir. Aşağıda barış simgesinin bir açıklaması yer almaktadır: 
 
– Buradaki dikdörtgen, barış ve hayat ağacının üzerinde durduğu ve her şeyi yerinde tutan barış ve 
hayatın temel yapıtaşını simgelemektedir. 
 
– İki yeşil ve beş kızılımsı ‹tüy› bilincin yedi seviyesini veya biçimini temsil etmektedir. 
 
– Aşağıdaki 2 x 3 ‹tüy› ruhani biçimleri veya salınımları temsil etmektedir. 
 
– İki tekerlek birbirine bağlı olan evreni ve Yaratılışı temsil etmektedir. 
 
Was können wir nun tun? Wir können uns dieser Angelegenheit bewusst sein und darüber berichten, wann 
immer es geeignet ist. Symbole sind machtvoll. Es gibt viele einfache, kreative Dinge, die wir tun können, um 
die Situation rückgängig zu machen, nämlich einfach das falsche Friedenssymbol umdrehen. 
Danke für alles, was Sie tun können, um aus der Welt einen besseren Ort zu machen. 
 
*** Peki şimdi ne yapabiliriz? 
Bu konunun farkında olabilir ve uygun olduğunda bildirebiliriz. Simgeler güç taşır. Durumu tersine çevirmek 
için yapabileceğimiz pek çok basit ve yaratıcı şey var; örneğin yanlış barış sembolünü ters çevirmek gibi. 
Dünyayı daha iyi bir yer hâline getirmek için elinizden geleni yaptığınız için teşekkür ederiz. 
 
Nehmen Sie sich die Freiheit, diese Information mit allen zu teilen, die für die Botschaft empfänglich sind. 
Lasst uns die Welt bauen, in der wir leben wollen, und lasst uns die passenden Symbole bewusst nutzen, um 
ein gutes, harmonisches und friedliches Leben aufzubauen. 
Salome (Frieden sei auf der Erde und unter allen Geschöpfen.) 
Nell Arnaud/USA 
 
Bu bilgileri iletişime açık olan herkesle paylaşma hakkına sahipsiniz. Yaşamak istediğimiz dünyayı kuralım ve 
iyi, uyumlu ve huzurlu bir yaşam inşa etmek için uygun simgeleri bilinçli olarak kullanalım. 
Salome (Yeryüzünde ve tüm yaratılmışlar arasında barış olsun.) 
Nell Arnaud/ABD 
 
Symbole sind für den Menschen ein Hilfsmittel, das ihm erlaubt, vergessene Gedanken, Gesetze, 
Erkenntnisse und Prinzipien via Assoziationen in seinem Gedächtnis abzurufen, ohne dafür lange 
Erklärungssätze zu benötigen. 
Billy Meier 
 
Simgeler, insanların uzun açıklayıcı cümlelere ihtiyaç duymadan hafızalarındaki çağrışımlar yoluyla unutulmuş 
düşünceleri, yasaları, anlayışları ve ilkeleri hatırlamalarını sağlayan bir araçtır. 
Billy Meier 
 
Autorin und Übersetzerin der deutschen Texte von Billy: Nell Arnaud/USA 
Übersetzung: Christian Frehner, Schweiz 
Çevirmen: Berke Tepe, Türkiye 
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Aufruf zu Frieden und 
umfassend friedlichen Massnahmen 

 
Die weitreichende Verantwortung verlangt, 
dass die gegen Russland gerichtete Politik 

und die derzeitige Flüchtlingspolitik zugunsten von 
umfassend friedlichen, logischen und weitsichtigen  

Massnahmen geändert werden. 
 

Barışa çağrı ve 
kapsamlı barışçıl çağrılar 

 
Bu geniş ölçüdeki sorumluluk, 
Rusya’ya yönelik politikanın 

ve mevcut mülteci politikasının 
kapsamlı, barışçıl, mantıklı ve uzak görüşlü 

tedbirler lehine değiştirilmesi gerekmektedir. 
 

 

 
 
 
Liebe Mitmenschen und Verantwortliche in allen Positionen! 
Möchten Sie es wirklich riskieren, durch eine russlandfeindliche Politik einen alles vernichtenden Atomkrieg 
zu provozieren, in dessen Höllenfeuer ganz Europa mitsamt allen Menschen – und somit auch Sie selbst, Ihre 
Familien und Angehörigen und Millionen Menschen – eines grausamen Todes sterben werden? Und 
möchten Sie dabei zusehen, wie durch eine sehr bedenkliche Flüchtlingspolitik der Überfremdung von 
Deutschland und allen anderen europäischen Ländern Tür und Tor geöffnet wird, wodurch nicht nur unsere 
Kultur und nationale Identität, sondern auch der von uns jahrzehntelang aufgebaute Wohlstand ausgelöscht 
werden? Das drohende Szenario ist ein auflodernder, wütender Bürgerkrieg, hervorgerufen durch soziale 
Unruhen, die mit Bestimmtheit kommen werden, wenn das Ruder nicht schnellstmöglich in Richtung 
Vernunft, Verstand und Logik herumgerissen wird! 



*** Sevgili insanoğlu ve yetkili makamlarda bulunanlar! 
Rusya karşıtı bir politikayla, cehennem ateşinde kendiniz, aileleriniz, sevdikleriniz ve milyonlarca insan da 
dâhil olmak üzere tüm Avrupa'nın ve tüm insanlarının korkunç bir şekilde öleceği yıkıcı bir nükleer savaşı 
kışkırtma riskini gerçekten almak istiyor musunuz? Son derece tartışmalı bir mülteci politikasının Almanya'nın 
ve diğer tüm Avrupa ülkelerinin yabancılaşmasına, sadece kültürümüzün ve ulusal kimliğimizin değil, aynı 
zamanda on yıllar boyunca inşa ettiğimiz refahın da yok olmasına yol açmasına seyirci mi kalmak 
istiyorsunuz? Yaklaşmakta olan senaryo, dümen bir an önce akıl, anlayış ve mantık yönüne çevrilmezse, 
toplumsal huzursuzluğun neden olacağı alev alev yanan bir iç savaştır! 
 
Erweisen Sie sich bitte als verantwortungsbewusste und kluge Führungskräfte, die sich in friedlicher 
Zusammenarbeit mit allen Völkern und Staaten für einen weltweiten Frieden, die staatliche Unabhängigkeit 
und den Schutz der Menschen in allen Ländern Europas und der Welt einsetzen. Dazu beitragen würde eine 
logisch-konsequente und somit rigorose Flüchtlings- bzw. Asylpolitik, die Deutschland und Europa wirklich 
schützt, um die bisher gemachten Fehler wiedergutzumachen. Deutschland und Europa vertragen auf keinen 
Fall noch mehr Flüchtlinge und Asylanten, die zudem in Wahrheit zu über 90% nicht durch Kriege an Leib und 
Leben bedroht sind. Bei den allermeisten dieser Menschen handelt es sich um reine Wirtschafts- und 
Wohlstandsflüchtlinge bzw. Sozialschmarotzer, die ihr Heimatland im Stich lassen, um sich in Europa – und 
insbesondere in Deutschland – auf Kosten des Staates und der Allgemeinheit ein vermeintlich schönes, 
sorgenfreies und üppiges Leben bereiten zu lassen. Der schädliche Kurs der Multikulti-Ideologie sollte 
schleunigst revidiert resp. umgekehrt werden, damit Deutschland und die anderen europäischen Staaten, 
inklusive der Schweiz, hoch entwickelte, friedliche und wohlhabende Länder bleiben können. 
Wenn Sie die tieferen Ursachen der Flüchtlingsströme beleuchten, werden Sie zum Schluss kommen, dass 
diese in erster Linie durch die weltweite Bevölkerungsexplosion und in Zukunft auch durch die damit 
beschleunigten Umweltkatastrophen bedingt sind. Der zweite Faktor sind die von den imperialistischen USA 
gesteuerten und von ihren offenbar hörigen Befürwortern und Gefolgsleuten gutgeheissenen Kriege in aller 
Welt, wodurch die von den USA drangsalierten und überfallenen Länder destabilisiert werden und in 
Anarchie verfallen, wonach dann unübersehbare Menschenströme nach Europa drängen, darunter 
Zehntausende oder Hunderttausende traumatisierte und auch gewalttätige Menschen, die keine 
Hemmungen und keinen Respekt kennen.  
 
*** Lütfen küresel barışa, devletlerin bağımsızlığına ve Avrupa'nın ve dünyanın tüm ülkelerindeki insanların 
tüm halklar ve devletlerle barışçıl bir iş birliği içinde korunmasına kendini adamış sorumlu ve akıllı liderler 
olduğunuzu kanıtlayın. Almanya ve Avrupa'yı gerçekten koruyan mantıklı, tutarlı ve dolayısıyla titiz bir 
mülteci ve sığınmacı politikası, bugüne kadar yapılan hataların telafi edilmesine yardımcı olacaktır. Almanya 
ve Avrupa daha fazla mülteci ve sığınmacıya tahammül edemez, üstelik bu insanların %90'ından fazlası can 
güvenliği tehdidi altında değildir. Bu insanların büyük çoğunluğu, devletin ve halkın sırtından Avrupa'da ve 
özellikle de Almanya'da sözde güzel, kaygısız ve lüks bir hayat yaşamak için ülkelerini terk eden ekonomik ve 
varlıklı mülteciler ya da sosyal parazitlerdir. Almanya'nın ve İsviçre de dâhil olmak üzere diğer Avrupa 
ülkelerinin son derece gelişmiş, barışçıl ve müreffeh ülkeler olarak kalabilmeleri için çokkültürlü ideolojinin 
zararlı gidişatı mümkün olan en kısa sürede gözden geçirilmeli ya da tersine çevrilmelidir. 
Mülteci akınlarının altında yatan nedenleri incelerseniz, bunların öncelikle küresel nüfus patlamasından ve 
gelecekte bunun hızlandıracağı çevresel felaketlerden kaynaklandığı sonucuna varırsınız. İkinci faktör ise 
emperyalist ABD'nin dünyanın dört bir yanında yürüttüğü ve görünüşte itaatkâr destekçileri ve takipçileri 
tarafından destek gören savaşlardır; bunun sonucunda ABD tarafından istila edilen ve zulmedilen ülkeler 
istikrarsızlaştırılmakta ve anarşiye sürüklenmekte, ardından da on binlerce ya da yüz binlerce travma 
geçirmiş, şiddet yanlısı, çekingenlik ve saygı nedir bilmeyen insan Avrupa'ya akın etmektedir. 
 
Im einzelnen sollten Sie folgende Tatsachen überdenken, die Ihnen als verantwortungsvollem Menschen mit 
Weitsicht einleuchten werden: 
 
*** Aşağıdaki gerçekleri ayrıntılı olarak değerlendirmelisiniz; zira bunlar, öngörü sahibi sorumlu bir kişi olarak 
size anlamlı gelecektir: 
 



Nicht aus Russland droht Gefahr, sondern vom Westen 
Die militärische Einkreisung und Dämonisierung des Landes Russland und seines Präsidenten ist 
kontraproduktiv für den Frieden. Nicht von Russland geht eine Gefahr für den Frieden in Europa und in der 
Welt aus, sondern von den USA und der ihr gehorchenden Europäischen Union. Deren Führungskräfte sollten 
sich nicht willenlos und gefügig den USA unterwerfen, sondern sich ihre eigene, freie Meinung bilden. 
Tatsache ist, dass Russland noch nie einen Angriffskrieg begonnen hat und die Menschen in Russland 
aufgrund ihrer Weltanschauung und sozialen Struktur und Gesinnung von Grund auf dem Frieden zugewandt 
sind. Im Gegensatz dazu stehen die USA, die seit langen Zeiten immer wieder als selbsternannte ‹Weltpolizei› 
Kriege anzetteln, die sie untergründig durch ihre Geheimdienste, durch ihr Militär, durch sogenannte NGOs 
(Nicht-staatliche Organisationen) usw. anstiften. Danach dringen die USA unter dem Vorwand der 
‹Befriedung› und ‹Demokratisierung› mit roher Gewalt in diese Länder ein, setzen von ihnen bestimmte 
Regierungen dort ein und beuten dann die Bodenschätze dieser Länder für sich aus. Das seit langem erklärte 
Ziel der USA ist die alleinige Weltherrschaft, und von diesem kranken Wahnsinn angetrieben, gehen sie 
sprichwörtlich über Leichen. Auch der von den USA gesteuerte IWF ist kein Instrument der Hilfe, sondern ein 
Knechtungsorgan der Ultrareichen zur Befriedigung ihrer Profitsucht und Machtgier. Das Wohl des Menschen 
bedeutet dieser ‹Ausbeutungshorde› nichts. Dieses menschenverachtende und kriegsverherrlichende Tun 
sollte mit Ihrer Hilfe und aufgrund Ihrer Initiative sofort gestoppt werden. Tragen Sie dazu bei, dass 
Deutschland und Europa den USA die Gefolgschaft in allen unfriedlichen (militärischen, geheimdienstlichen, 
monetären, usw.) Angelegenheiten und Zielen verweigern, damit in Europa kein Krieg auf Kosten der 
Bevölkerung geführt wird, der zu einem nie gekannten atomaren Fiasko führen würde, das jeden bisher 
bekannten Horror weit übertreffen wird. 
 
*** Tehlike Rusya'dan değil, Batı'dan geliyor 
Rusya'nın ve başkanının askerî olarak kuşatılması ve şeytanlaştırılması barış için ters etki yaratmaktadır. 
Avrupa ve dünya barışı için tehdit oluşturan Rusya değil, ABD ve ona itaat eden Avrupa Birliği'dir. Liderleri 
ABD'ye ister istemez ve boyun eğerek itaat etmemeli, kendi özgür fikirlerini oluşturmalıdır. Gerçek şu ki 
Rusya hiçbir zaman bir saldırı savaşı başlatmamıştır ve Rus halkı dünya görüşü, sosyal yapısı ve tutumu 
nedeniyle temelde barıştan yanadır. Bu durum, uzun süredir kendi kendini ‹dünya polisi› olarak atayan ve 
gizli servisleri, ordusu, sözde STK'ları (sivil toplum örgütleri) vs. aracılığıyla yeraltında kışkırttığı savaşları 
tekrar tekrar körükleyen ABD ile tezat oluşturmaktadır. Ardından ABD, ‹pasifleştirme› ve 
‹demokratikleştirme› bahanesiyle bu ülkeleri kaba kuvvet kullanarak işgal etmekte, kendi seçtiği hükûmetleri 
başa getirmekte ve ardından bu ülkelerin doğal kaynaklarını kendi çıkarları için sömürmektedir. ABD'nin uzun 
zamandır ilan ettiği hedefi tek başına dünya hâkimiyetidir ve bu hastalıklı çılgınlığın etkisiyle kelimenin tam 
anlamıyla cesetlerin üzerinde yürümektedir. ABD tarafından kontrol edilen IMF de bir yardım aracı değil, ultra 
zenginlerin kâr ve güç hırslarını tatmin eden uşak bir organdır. İnsanlığın refahı bu ‹sömürü sürüsü› için hiçbir 
şey ifade etmemektedir. Bu insanlık dışı ve savaşı yücelten faaliyet sizin yardımınızla ve sizin inisiyatifinizle 
ivedilikle durdurulmalıdır. Bugüne kadar bilinen tüm dehşetleri geride bırakacak, eşi benzeri görülmemiş bir 
nükleer fiyaskoya yol açacak, halkın zararına bir savaşın Avrupa'da yürütülmemesi için Almanya ve Avrupa'nın 
tüm barışçıl olmayan ( askerî, istihbari, parasal vb.) konularda ve hedeflerde ABD'yi desteklemeyi 
reddetmesini sağlamaya çalışmalısınız. 
 

Zu viel Offenheit führt zur Selbstvernichtung 
Deutschland und die anderen Länder in Europa sind leider derzeit auf dem besten Weg, ihre Identität, den 
Wohlstand und ihre Einmaligkeit durch die weiterhin drohenden Völkerwanderungen auszulöschen, sofern 
den Einwanderungsströmen nicht endlich ein Riegel vorgeschoben wird. Allzuviel ist ungesund, das gilt auch 
für die Hilfsbereitschaft und Willkommenskultur gegenüber Menschen, die in Not sind, sowie für das 
Vermischen von Völkern, das dazu führt, dass letztendlich Bürgerkriege ausgelöst werden, weil sich die 
Menschen Europas in ihren eigenen Ländern nicht mehr heimisch, sondern fremd und von ihren Regierungen 
verraten und verlassen fühlen. Bitte öffnen Sie die Augen für das auf uns zukommende Elend und betreiben 
Sie eine gesunde und rigorose Flüchtlings- und Asylpolitik nach dem Vorbild von Australien! Ansonsten wird 
Europa kollektiven Selbstmord begehen. Patriotismus und der Schutz der Heimat sowie des eigenen Landes 
haben nichts mit Fremdenfeindlichkeit, Nationalismus und Rechtspopulismus zu tun. Sie sind die Anzeichen 



bzw. Symptome einer fehlgeleiteten und wirklichkeitsfremden Multikulti-Ideologie von unverantwortlichen 
Staatsmächtigen. 
 
*** Çok fazla şeffaflık öz yıkıma yol açar 
Ne yazık ki Almanya ve Avrupa'daki diğer ülkeler, göçmen akınına nihayet bir son verilmediği takdirde, 
süregelen göç tehdidi nedeniyle kimliklerini, refahlarını ve benzersizliklerini yok etme yolunda 
ilerlemektedirler. Çok fazlası sağlıksızdır ve bu aynı zamanda yardım etme isteği ve ihtiyacı olan insanlara 
yönelik misafirperver kültürün yanı sıra halkların karışması için de geçerlidir, bu da nihayetinde iç savaşların 
tetiklenmesine yol açar çünkü Avrupa halkı artık kendi ülkelerinde kendilerini evlerinde değil, yabancı, 
ihanete uğramış ve hükûmetleri tarafından terk edilmiş hissetmektedir. Lütfen bizi bekleyen sefalete karşı 
gözlerinizi açın ve Avustralya'yı örnek alan sağlıklı ve titiz bir mülteci ve iltica politikası izleyin! Aksi takdirde 
Avrupa toplu intihar edecektir. Vatanseverlik ve kişinin kendi vatanını ve ülkesini korumasının yabancı 
düşmanlığı, milliyetçilik ve sağ popülizmle hiçbir ilgisi yoktur. Bunlar sorumsuz devlet güçlerinin yanlış 
yönlendirilmiş ve gerçekçi olmayan çokkültürlü ideolojisinin işaretleri ya da semptomlarıdır. 
 
Die EU handelt diktatorisch gegen den Volkswillen 
Die ‹Europäische Union› ist zu einer Diktatur der EU-Kommission und der machthabenden Staats- und 
Regierungschefs geworden. Diese wurden vom Volk niemals direkt in ihre EU-Positionen gewählt, wie es in 
einer wahren Demokratie sein müsste. Sie alle haben sich selbst an die Spitze der EU gesetzt und diktieren 
jetzt von oben herab und gegen den Willen der Völker deren Geschicke. Die grosse Mehrheit der Völker 
Europas wollte weder den Euro noch wollen die Menschen eine EU, die die Nationalstaaten nach ihrem 
Gusto dirigiert, erpresst und schlussendlich sogar auflösen und zu einem europäischen Super-Staat 
zusammenführen will. Das wollen allein jene Führungskräfte, die von all den Unsinnigkeiten auf Kosten der 
Bürger finanziell und machthaberisch profitieren, wobei gleichzeitig die Menschen immer ärmer werden und 
noch dazu unter dem Vorwand der Sicherheit vor terroristischen Bedrohungen (die sich durch das Öffnen der 
Grenzen vervielfacht haben) total überwacht und ausgebeutet werden. Weitere Beispiele für die 
Bevormundung der Menschen sind die geplante Abschaffung des Bargeldes und die als nächstes 
beabsichtigte Einpflanzung von RFID-Chips in die Menschen, was unweigerlich kommen wird, wenn dagegen 
nicht endlich ein logischer, mutiger und weitblickender Widerstand entsteht, den die Verantwortlichen in die 
Wege leiten sollten. 
 

*** AB, halkın iradesine karşı diktatörce hareket ediyor 
'Avrupa Birliği', AB Komisyonu ile iktidardaki devlet ve hükûmet başkanlarının diktatörlüğüne dönüşmüştür. 
Bu kişiler, gerçek bir demokraside olması gerektiği gibi, AB'deki görevlerine hiçbir zaman doğrudan halk 
tarafından seçilmemiştir. Hepsi kendilerini AB'nin başına yerleştirmişlerdir ve şimdi AB'nin kaderini yukarıdan 
ve halkın iradesine karşı dikte etmektedirler. Avrupa halkının büyük çoğunluğu ne avroyu istedi ne de ulus 
devletleri yönlendiren, şantaj yapan ve hatta nihayetinde onları feshederek bir Avrupa süper devletinde 
birleştirmek isteyen bir AB istiyor. Bunu sadece tüm bu saçmalıklardan vatandaşların sırtından maddi ve 
güçlü bir şekilde faydalanan liderler istiyor, aynı zamanda insanlar gittikçe daha da fakirleşiyor ve terör 
tehditlerine karşı güvenlik bahanesiyle (sınırların açılması nedeniyle çoğalan) tamamen izleniyor ve 
sömürülüyor. İnsanların pederşahi bir şekilde sömürülmesinin diğer örnekleri de nakit paranın kaldırılması ve 
insanlara RFID çiplerinin yerleştirilmesi planlarıdır; bu planlar, eğer sorumluların başlatması gereken mantıklı, 
cesur ve ileri görüşlü bir direniş olmazsa kaçınılmaz olarak gerçekleşecektir. 
 

Bitte beachten Sie die folgenden Vorschläge 
Lütfen aşağıdaki önerilere dikkat edin 

 
Ursachen der Völkerwanderungen bekämpfen 

Die für ganz Europa schädliche Flüchtlings- und Asylpolitik muss zugunsten des Schutzes der einzelnen 
Länder und der ihnen anvertrauten Menschen geändert und gleichzeitig müssen die Ursachen der 
Völkerwanderungen bekämpft werden! Beispiele für sehr bedenkliche Schritte sind die Anbiederung der 
Bundeskanzlerin Angela Merkel an den türkischen Staatspräsidenten und die Einführung der Visumfreiheit 



für Georgien, woher nachweislich organisierte Einbrecherbanden im grossen Stil bevorzugt nach Deutschland 
kommen. Dieses Vorhaben widerspricht jeder Vernunft und sollte mit allen möglichen legalen und 
friedlichen Mitteln verhindert werden. 
 

*** Kitlesel göçün nedenleriyle mücadele 
Tüm Avrupa'ya zarar veren mülteci ve sığınmacı politikası, tek tek ülkelerin ve onlara emanet edilen 
insanların korunması lehine değiştirilmeli ve aynı zamanda kitlesel göçün nedenleriyle mücadele edilmelidir! 
Almanya Şansölyesi Angela Merkel'in Türkiye Cumhurbaşkanı ile yakınlaşması ve organize hırsızlık çetelerinin 
büyük ölçüde Almanya'ya gelmeyi tercih ettiği kanıtlanmış olan Gürcistan'a vizesiz seyahat hakkı tanınması 
çok tartışmalı adımlara örnek olarak verilebilir. Bu plan tüm sağduyuya aykırıdır ve mümkün olan tüm yasal 
ve barışçıl yollarla engellenmelidir. 
 

Aus der Europäischen Union und der NATO austreten 
Deutschland sollte aus der EU und der NATO austreten und wieder ein selbstbestimmendes Land werden, 
das sich von der Bevormundung durch die Europäische Union und die USA-geführte NATO loslöst. Unmengen 
von Geldsummen wurden in den letzten Jahren in die Rettung des Euro nach Griechenland und in andere 
Länder gepumpt, um die EU und den Euro künstlich am Leben zu halten. Eine Währung, die zudem kaum 
jemand wollte. Hunderte Millionen, ja sogar Milliarden von Euro fehlen nun der Infrastruktur in Deutschland 
und in ganz Europa – und vor allem den Menschen, von denen immer mehr in die Armut absinken und 
mitansehen müssen, dass unberechtigte Asylanten und Flüchtlinge in ihren Wohnungen hausen sowie den 
deutschen Staat ausnutzen und ausbeuten. Die Armen selbst dagegen werden durch menschenverachtende 
‹Hartz IV›-Gesetze geknebelt, geknechtet und wie Arbeitssklaven behandelt. 
 

*** Avrupa Birliği ve NATO'dan çekilme 
Almanya AB ve NATO'dan ayrılarak yeniden kendi kaderini tayin eden bir ülke hâline gelmeli ve Avrupa Birliği 
ile ABD liderliğindeki NATO'nun pederşahi tutumundan kurtulmalıdır. Son yıllarda AB'yi ve avroyu yapay 
olarak canlı tutmak amacıyla Yunanistan'a ve diğer ülkelere avroyu kurtarmak için büyük miktarlarda para 
akıtılmıştır. Neredeyse hiç kimsenin istemediği bir para birimi. Yüz milyonlarca, hatta milyarlarca avro şimdi 
Almanya'nın ve Avrupa'nın altyapısından ve her şeyden önce giderek daha fazla yoksulluğa batan ve 
evlerinde yaşayan ve Alman devletini sömüren izinsiz sığınmacıları ve mültecileri izlemek zorunda kalan 
insanlardan kayboluyor. Öte yandan yoksulların kendileri de insanlık dışı ‹Hartz IV› yasalarıyla susturuluyor, 
tutsak ediliyor ve işçi köleler gibi muamele görüyor. 
 

Russlandfreundliche Politik betreiben 
Deutschland muss sich in Frieden, aber bestimmt, vom schädlichen Einfluss der USA in allen militärischen 
und geheimdienstlichen Belangen lösen und sich freundschaftlich Russland und seinen Menschen zuwenden! 
Russland ist ein friedliches Land und steht den Deutschen viel näher als die USA, auch wenn diese mit dazu 
beigetragen haben, die Nazis unter Adolf Hitler zu besiegen. Das geschah jedoch aus reinem Macht-Kalkül 
und entsprang in keiner Weise der puren Nächstenliebe und Hilfsbereitschaft der USA, denn das erklärte Ziel 
der US-Mächtigen ist es seit der Gründerzeit, sich auf dem europäischen Kontinent festzusetzen und sich 
dann Europa und Russland einzuverleiben – koste es, was es (für die anderen resp. für uns) wolle. Auch ein 
Atomkrieg ist für die US-Machthabenden und ihre Hintergrundmächte ein akzeptables Mittel, das sie in ihrer 
Verblendung für legitim erachten, um ihre krankhaften Weltherrschaftsziele durchzusetzen. 
 

*** Rusya dostu bir politika izlemek 
Almanya, tüm askerî ve istihbarat konularında ABD'nin zararlı etkisinden barışçıl ama kararlı bir şekilde 
kurtulmalı ve Rusya'ya ve halkına dostane bir şekilde yönelmelidir! Rusya barışçıl bir ülkedir ve Almanlara 
ABD'den çok daha yakındır, her ne kadar ABD Adolf Hitler yönetimindeki Nazilerin yenilmesine yardım etmiş 
olsa da. Ancak bu tamamen iktidar hesaplarıyla yapılmıştır ve hiçbir şekilde ABD'nin saf hayırseverliği ve 
yardımseverliğinin bir sonucu değildir, çünkü ABD güçlerinin ilan edilmiş amacı, kuruluş döneminden bu yana 
Avrupa kıtasına yerleşmek ve daha sonra Avrupa ve Rusya'yı - ne pahasına olursa olsun (diğerleri ya da bizim 
için) bünyesine katmak olmuştur. Nükleer savaş bile ABD'de iktidarda olanlar ve onların arka planındaki 



güçler için kabul edilebilir bir araçtır ve bu güçler dünya hâkimiyetine ilişkin patolojik hedeflerini 
gerçekleştirmek için körlükleri içinde bunu meşru görmektedirler. 
 

Multinationale Friedenskampftruppen zusammenstellen 
Die geeignete Grundlage für einen dauerhaften, wirklichen und weltweiten Frieden kann nur eine 
Multinationale Friedenskampftruppe sein! Diese Multinationale Friedenskampftruppe muss durch die 
Weltgemeinschaft gleichberechtigt organisiert, ausgebildet, aufgestellt und streng kontrolliert werden, und 
sie hat die Aufgabe zu erfüllen, innerhalb von 72 Stunden weltweit jeden aufkommenden Konfliktherd im 
Keim zu ersticken. Die hervorragend ausgebildeten, erfahrenen, besonnenen und logisch denkenden Kräfte 
haben ausschliesslich die für kriegstreibende Verbrechen und bewaffnete Konflikte verantwortlichen 
Elemente zu entwaffnen und in sicheren Gewahrsam zu nehmen, wonach diese dann auf Beschluss und 
Weisung der Weltgemeinschaft auf Lebenszeit aus der Gesellschaft ausgesondert werden müssen, um nicht 
noch mehr Schaden anrichten zu können. Dieses Vorgehen entspricht dem natürlichen Prinzip der logischen 
Gewalt in Notwehr, wobei weder Unschuldige in irgendeiner Weise verletzt oder getötet werden, noch 
irgendein vermeidbarer Sachschaden verursacht wird, der auf Kosten der Zivilbevölkerung des Landes geht, 
in dem sich die fehlbaren, kriegstreibenden Elemente aufhalten. Die Soldaten und Führungskräfte der 
Multinationalen Friedenskampftruppen müssen in ihrer Persönlichkeit, ihrem Denken, Fühlen und Handeln 
dermassen im Positiv-Ausgeglichenen gefestigt und geschult sein, dass sie auch in Extremsituationen nicht 
die Nerven verlieren, sondern ihre Aufgabe nüchtern, besonnen und kontrolliert erfüllen, ohne dabei in Hass- 
und Rachegedanken oder in einen Blutrausch zu verfallen, wie es bei ‹normalen› Soldaten nicht selten der 
Fall ist. Leider werden heute vor allem von den USA Kriegssoldaten unter Drogen gesetzt, wodurch sie zu 
blutlüsternen Kampfmaschinen verkommen, die hemmungslos töten, vergewaltigen und foltern, in gleicher 
schrecklicher Weise, wie es die entmenschten Kreaturen der Terrormiliz ‹Islamistischer Staat› taten und 
teilweise immer noch tun. 
 

*** Çok uluslu barışı koruma kuvvetleri oluşturmak 
Kalıcı, gerçek ve küresel barış için tek uygun temel çok uluslu bir barış kuvveti olabilir! Bu çok uluslu barış 
kuvveti, dünya toplumu tarafından eşit bir şekilde organize edilmeli, eğitilmeli, konuşlandırılmalı ve sıkı bir 
şekilde denetlenmeli ve ortaya çıkan herhangi bir çatışma kaynağını 72 saat içinde ortadan kaldırma görevini 
yerine getirmelidir. Yüksek eğitimli, deneyimli, aklıselim ve mantıklı güçler sadece savaş suçları ve silahlı 
çatışmalardan sorumlu unsurları silahsızlandırmalı ve güvenli bir şekilde gözaltına almalı, ardından daha fazla 
zarar verememeleri için dünya toplumunun kararı ve emriyle ömür boyu toplumdan uzaklaştırılmalıdır. Bu 
prosedür, ne masum insanların herhangi bir şekilde yaralanmadığı ya da öldürülmediği, ne de yanlış 
yönlendirilmiş, savaşçı unsurların bulunduğu ülkenin sivil nüfusu pahasına önlenebilir herhangi bir maddi 
zarara yol açılmadığı, meşru müdafaa için mantıklı şiddet doğal ilkesine karşılık gelir. Çok uluslu barışı koruma 
güçlerinin askerleri ve liderleri, kişilikleri, düşünceleri, duyguları ve eylemleri açısından öylesine dengeli ve 
eğitimli olmalıdır ki, olağanüstü durumlarda bile sinirlerine yenilmesinler ve görevlerini, ‹normal› askerlerde 
sıklıkla görüldüğü gibi, nefret ve intikam düşüncelerine ya da kana susamışlığa kapılmadan, ağırbaşlı, aklı 
başında ve kontrollü bir şekilde yerine getirsinler. Ne yazık ki günümüzde savaşan askerler, özellikle de ABD 
tarafından uyuşturulmakta ve bu da onları, terörist militan ‹İslam Devleti'nin› insanlıktan çıkarılmış 
yaratıklarının yaptığı ve bazı durumlarda hâlâ yapmakta olduğu gibi, sınır tanımadan öldüren, tecavüz eden 
ve işkence eden kana susamış savaş makinelerine dönüştürmektedir. 
 

Stopp der weltweiten Bevölkerungsexplosion 
Die Ursache aller Übel auf unserer Erde ist die Bevölkerungsexplosion, deshalb sind ein sofortiger weltweiter 
Geburtenstopp für 7 Jahre und danach eine auf ein Jahr befristete Geburtenerlaubnis nach strengen 
Vorgaben unumgänglich, die in Intervallen so lange durchgesetzt werden müssen, bis sich die 
Weltbevölkerung auf einem vertretbaren Mass von maximal 1.5 Milliarden einpendelt, wodurch auch alle 
weltweiten Probleme gelöst und bewältigt werden können, wie z.B. die immer schlimmer werdende 
Klimakatastrophe, die Flüchtlingsströme und Völkerwanderungen, die Brutalität und Beziehungslosigkeit 
unter den Menschen sowie die Ausbeutung und Zerstörung der gesamten Natur und unseres schönen blauen 
Planeten, etc. Die Überbevölkerung ist DIE kardinale Ursache für alle schlimmen und menschenunwürdigen 



Ausartungen wie Kriminalität, Kriege, Fremdenhass, Umweltvernichtung, Folter, Todesstrafe und vieles 
mehr. 
Politiker und sonstige Verantwortliche, die heute nicht fähig und nicht willens sind, sich den 
Herausforderungen zu friedlichem politischem Verhalten und zur Bekämpfung der kriminell überbordenden 
Überbevökerung zu stellen und die bestehende Situation menschengerecht zu bewältigen, sondern durch 
Zuwarten, Verleugnen, Kriegshetzerei und weiteres verantwortungsloses Schüren der Bevölkerungsexlosion 
die akuten Probleme noch verschärfen und auf die Spitze treiben, sie werden als feige und 
verantwortungslose Versager in die Geschichte eingehen, die einen gewaltigen Flächenbrand provoziert 
haben! Alle Menschen, die sich hinter schalen Versprechungen, faulen Ausreden und dummen Argumenten 
verstecken und sich feige vor ihrer persönlichen und/oder staatsmännischen Verantwortung drücken, 
verschulden durch ihre Untätigkeit und/oder blinde Machtgier eine noch nie dagewesene menschliche 
Tragödie! 
 

*** Küresel nüfus patlamasını durdurma 
Gezegenimizdeki tüm hastalıkların nedeni nüfus patlamasıdır, bu nedenle dünya çapında 7 yıl boyunca 
doğumların ivedilikle durdurulması ve ardından katı kurallara uygun olarak bir yıllık doğum izninin, dünya 
nüfusu en fazla 1. 5 milyar gibi kabul edilebilir bir düzeye inene kadar aralıklarla uygulanması gerekmektedir. 
Bu aynı zamanda giderek kötüleşen iklim felaketi, mülteci akınları ve kitlesel göçler, insanlar arasındaki 
acımasızlık ve geçimsizlik, tüm doğal dünyanın ve güzel mavi gezegenimizin sömürülmesi ve yok edilmesi gibi 
tüm küresel sorunların çözülmesini ve üstesinden gelinmesini sağlayacaktır. Aşırı nüfus artışı, suç, savaşlar, 
yabancı düşmanlığı, çevre tahribatı, işkence, idam cezası ve çok daha fazlası gibi tüm kötü ve insanlık dışı 
yozlaşmaların temel nedenidir. 
Bugün barışçıl siyasi davranış ve aşırı nüfus artışıyla mücadele etme ve mevcut durumla insani bir şekilde 
başa çıkma zorluklarıyla yüzleşemeyen ve yüzleşmek istemeyen, bunun yerine bekleyerek, inkâr ederek, 
savaş çığırtkanlığı yaparak ve nüfus patlamasını sorumsuzca daha da körükleyerek akut sorunları daha da 
kötüleştiren ve şiddetlendiren politikacılar ve yetkili konumdaki diğer kişiler, büyük bir yangını kışkırtan 
korkak ve sorumsuz failler olarak tarihe geçeceklerdir! Boş vaatlerin, uyduruk bahanelerin ve aptalca 
argümanların arkasına saklanan ve korkakça kişisel ve/veya devlet adamı sorumluluğundan kaçan herkes, 
eylemsizlikleri ve/veya kör iktidar hırsları nedeniyle eşi benzeri görülmemiş bir insanlık trajedisinden 
sorumludur! 
 
Bitte denken Sie über alles Gesagte nach und richten Sie zum Wohle der Menschen und für sich selbst Ihr 
Handeln in Klugheit danach aus. 
 
*** Lütfen söylediğim her şeyi düşünün ve başkalarının ve kendinizin yararı için akıllıca hareket edin. 
 

Achim Wolf, Almanya 
 

Dumm kontra gescheit 
In der Politik wird ein dummer 

Mensch mit beschränktem Kopf 
mehr geschätzt als ein einfacher 

Mensch mit gescheitem Kopf, der 
klar bei Verstand und Vernunft, 
sehr weise und daher voll der 

Liebe und des Friedens ist; 
fern allem Despotismus, 

Hass und Hirnlosen. 
SSSC, 21. Oktober 2015, 

11.18 h, Billy 
 
 



 
Aptala karşı zeki 

Siyasette, dar görüşlü aptal bir insan, 
aklı başında, mantıklı, çok bilge ve 
bu nedenle sevgi dahi barış dolu, 

tüm despotluklardan, nefretten ve 
beyinsizlikten uzak 
basit bir insandan 
daha değerlidir. 

SSSC, 21. Ekim 2015, 
11.18, Billy 

 
Çevirmen: Berke Tepe, Türkiye 


